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MUNICIiPIO DE AMPARO

02/09/2020

Solicitagdo de Compras

Nuamero: 4304/2020

Tlpo:l Compra/Servicos I

Orgdo 12 Municipio de Amparo 78 v |
U.Orcamentdria : 13 SECRETARIA DE SAUDE Proc. &4 |
Unidade Executora : 131  GABINETE DO SECRETARIO SR v S |
Centrode Custo - 11.79 SECRETARIA M. DE SAUDE - SMS (). --.,-,.-_T..W | !
Proj ! Ativ . 2020 2214 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE NACIONAL CORONAVIRUS - COVID-19
E. Despesa : 44.9052.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Fonte Recurso  : 02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
Convénio : 02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
Reduzido : 744 Reserva e Data: Programa: ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS -
COVID-19
Local Entrega . ALMOXARIFADO DA SAUDE _ RUA DR PLINIO DO AMARAL - N® 105 - B CENTRO - CEP
13900040
Finalidade : EQUIPAMENTO PARA AVALIAGOES DE PACIENTES NA ESPECIALIDADE DE PNEUMOLOGIA POS
DIAGNOSTICO DA COVID 19.
Qbservagao :
Grupo . MATERIAL DE EXPEDIENTE
Caédigo Descrigdo / Especificagdo Frequéncia Unidade Quantidade Valor
1 21473 ESPIROMETRO UN 1,0000 0,00000
EQUIPAMENTO COMPUTADORIZADO PARA REALIZAGAO DE FUNGAO PULMONAR
{ESPIROMETRIA), TESTE DE BRONCOPROVOCAGAD. APRESENTAR REGISTRO DA
ANVISA,
Total Estimado: 0,00

Réquisitante Aprovagio do(a) Secretdrio(a)

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS: A PREVISAO DE COMPRAS DE QUALQUER }d‘a:TERIAL E DE 15 DIAS DO

RECEBIMENTQAA MESMA, EXCETO QUALQUER MODALIDADE DE ICITAGAO




MUNICIPIO DE AMPARO
03/09/2020
Solicitagdo de Compras
Namero: 4322/2020 Tipo:|  Comprarsenicos |
Orgsio 1 2 Municipio de Amparo ProG. :ﬁé&?/
o R
U.Orcamentdria : 13  SECRETARIA DE SAUDE _ﬂ- e
Unidade Executora : 13.1  GABINETE DO SECRETARIO HB) e

Centrode Custo  : 11.79 SECRETARIA M. DE SAUDE - SMS
ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE NACIONAL CORONAVIRUS - COVID-19

Proj ! Ativ 1 2020 2214

E. Despesa : 3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

Fonte Recurso 1 05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Convénio : 056 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Reduzido : 825 Reserva e Data: Programa: Eg'\?‘?g'gAMENTO DO CORONAVIRUS -

Local Entrega  : ALMOXARIFADO DA SAUDE . RUA DR PLINIO DO AMARAL - N° 105 - B CENTRO - CEP

13900040 -
Finalidade ! AQUISICAO DE ACESSORIOS PARA UTILIZAGAO NO EQUIPAMENTO ESPIROMETRO NAS AVALIAGOES DE
PACIENTES NA ESPECIALIDADE DE PNEUMOLOGIA NO DIAGNOSTICO DA COVID 19.

Observagio

Brupa . MATERIAL HOSPITALAR

Cédigo Descrigdo / Especificagdo Frequéncia Unidade Quantidade Valor
1 21472 CLIP NASAL UN 10,0000 0,00000

PRENDEDORES NASAIS PARA PACIENTES DURANTE OS EXAMES EXPIRATORIOS E
INSPIRATORIOS, COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.

2 21470 PORTA FILTRO UN 20,0000 0,00000

ELEMENTO FILTRANTE, REGISTRADO JUNTO AQ MINISTERIO DA SAUDE PARA
UTILIZAGAO EM ESPIROMETRIA.

3 21469 SERINGA DE CALIBRAGAQ UN 1,0000 0,00000

SERINGA DE CALIBRAGAO DE PROCEDENCIA NACIONAL, CAPACIDADE DE 3 LITROS,
UTILIZADA PARA CALIBRAR EQUIPAMENTOS DE ESPIROMETRIA (ESPIROMETROS).

4 21471 TUBETE - BOCAL UN 300,0000 0,00000

DESCARTAVEL, N° 23, EM PAPELAO, USADO PARA MANTER HIGIENE PERANTE AOS
PROCEDIMENTQS, REGISTRADO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE E ANVISA.

Total Estimado: 0,00 /8 2’ {
</ 312 . oot
30. 36

S EL

Aprovagao fo(a)|Secretario(a)

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS: A PREVISAQ DE COMPRAS DE QUALQUEA\MATERIAI; E DE 15 DIAS DO
RECEBIMENTO MESMA, EXCETO QUALQUER MODALIDADE DE LICITAGAO

DO DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

RECEBIMENTO: _m_; ! QQQQ
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Prefeitura Municipal de
' AMPARO
Estancia Hidromineral

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADNINISTRAGAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
ESTE PROCESSO FOI REALIZADO COM BASE DA LEI N° 13.979 - 06/02/2020

Presidéncia da Republica
- Secretaria-Geral
Subchefia para Assuntos Juridicos

LE! N° 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020

Dispbe sobre as medidas para
enfrentamento da emergéncia de saude
publica de importancla internacional
decorrente do coronavirus responsavel pelo
surto de 2019,

£

O PRESIDENTE DA REPUBLICA Fago saber que o Congresso Nacional decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 4° Fica dispansada a licitago para aquisigéo de bens, sefvicos e insumos de
satde destinados ao enfrentamento da emergéncia de sadde ptblica de importancia
internacional decorrente do coronavirus de que trata esta Lei. )

§ 1° A dispensa de licitagfio a que se refere o caput deste artigo é temporaria e aplica-
se apenas enquanto perdurar a emergéncia de salde puiblica de importancia internacional
decorrente do coronavirus.

§2° Todas as contratagBes ou aquisigbes realizadas com fulcro nesta Lei serao
imediatamente disponibillzadas em sitio oficial especifico na rede mundial de computadores
(intemet), contendo, no que couber, além das informagbes previstas no §3°do art. 8°daLei
n° 12.527. de 18 de novembro de 2011, 0 nome do contratado, 0 nmero de sua inscricdo na
Receita Federal do Brasil, o prazo contratual, o valore o respectivo processo de contratacdo
ou aquisigdo. * -

JAIR MESSIAS BOLSONARO -
Sérgio Moro
Luiz Henrique Mandetta

Este texto n&o substitui o publicado no DOU de.7.2.2020




STE - SERVIGOS TECNICOS ESPECIALIZADOS
CNPJ: 24.114.780/0001-69 L.E.: 140.482.744.110

Rua Eng®. Anténio Alves Braga, 433 - Riviera Paulista

S50 Paulo- SP CEP: 04923-1600

Tel: (11) 2615 4111/ 93147-4235

gabriel@stehospital.com.br :

Proposta Comercial - 31/08/2020

CLIENTE
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO CPF/CNPJ: 43.465.459/0001-73
Tel: (19) 3807-6622 R. 232 R.G./ L.E.: ISENTO
Contato: Marcia Alves Depto: Email: maalves@amparo.sp.gov.br

, - - CEP: - S0 Paulo-SP

RESPIRO EASY ESPIROMETRO KOKO SX - CERTIFICADO 1Un R$19.800,00 R$19.800,00  15dias

*NOVO Espirometro Koko Sx*

ANVISA: 10280410074 Proc. "H%?J

Especificagdes técnicas: Espirdmetro computadorizado. FlL N2

Uso Pretendido: Teste de Prova de Fun¢o Pulmonar (Espirometria). & w
lar

‘ Pneumotacégrafo: Colméia METALICA tipo Brass Fleisch USB. (PC,
Imagem do Notbook e Netbook).
computador é . i
flustrativa. "Sistema operacional”: Compativel com as plataformas doWindows 7, 8,
8.1, 32 e 64 bits também 32 ou 64 bits Professional e Ultimate.

Standalone & versdes em rede: Fluxo de trabalho e melhorias Iris de
interface (configuragbes bésicas, caixas de entrada)

Parametros pré e pés broncodilatador: FVC, SVC, MVWi/min, MVV lfsec,
FEV0.5, FEV0.5/FVC, FEV1, FEV1/FVC, FEV6, FEV1/FEVSE,
FEVBIFVC, Vext%, FEV3, FEV3/FVC, PEFR, FEF0.2-1.2, FEF25%,
FEF50%, FEF75%, FEF25-75%, FEF75-85%, MET, ExpTime, FIVC,
FIVO.5, IVD.5/FIVC, FIV1, FIVI/FIVC,FIV3, FIV3/FIVC, PIFR, FIF0.2-1.2,
FIF50%, FIF25-75%, IT, Insp Time, VT, RR, ERV, IC, SVCIFVC,
VC/FEF25-75%.

Software e Equipamento: Possibilidade de fazer teste de

broncoprovocagio.

Gréfico: Simultineo e em tempo real de V/T (Volume/Tempo), FIT

(Fluxo/Tempa), F/V (Fluxo/Volume). Linha ou barra de tendéncia, escala

variavel, curvas superpostas ou déslocadas e curvas referencias para

comparagio.

Interpretagio:Automatica, pré-configuragiocompreensiva/abrangenteou
' abreviada e entrada manual de dados, possibilidade de compor as

melhaores curvas em uma sé coluna.

Relatérics:Possui padrdes pré-configurados com varios modelos, que

permite a criagdo ilimitada e personalizada com o formato desejado pelo

usudrio para formatagao e inclusio de textos, logomarca, imagens, dados

numéricos, graficos, graficos de tendéncia e interpretacéo.

Além disso, o melhor da classe de dados fornecidos pela espirometria

KoKo Sx é agora totalmente compativel com o Sisterna de Informagéo Iris

™ integrado respiratéria. Iris é o primeiro e (nica solugdo que recolhe & '

apresenta respiratéria clinica e diagndstica todas as informagdes

relevantes e dados reunidos no mesmo lugar.

Possibilidade de transformar o relatério em arquive POF e PDF Digitdvel.

Banco de dados:Opgio de migrar exames do software da versfo anterior
do Kcko para o atual, uma vez que ndo tenham sido CORROMPIDOS
poralgum problema técnico.

Contem telas de incentivos: Parede de tijolos, os trés porquinhos, pipas,
papagaio, barquinho, velas e Imagemde Pulméo.

Valores previstos:Crapo 1981, Polgar (pedidtrico) 1971, TS 1984,
Knudson 1976/1983, ECCS 198393, Hankinson (NHANES IIl), Toronto
1991, Mormis JF 1988/1971, Gore 1995 (Australia), Pereira 1996 (Brazil),
Thai 1996, Miller 1586, Knudson 1976, Eigen, Pereira 2002 (Brazil),
Pereira 2008 (Brazil), Iniciativa Global de Lung (GLI) equagdes de
referéncia,

Autochecagemdosistema:Checagem daqualidade e variabilidadedo
sistema para eficiéncia do teste e relatério.

Conectividade: Internetou rede local (Protocole HLY) para
enviofrecebimento de exames, banco de dados compativel com diversos




sistemas e armazenamentoilimitado de pacientes e programas de
estatistica.

Taxa de amostragem de dados: 128/sec.

Escalamento de volume: 10 mmy/L.
Range de volume: 02 19,9 L. Proc.

Escalamende fluxo: 5 mm/l/sec,
Range de fluxo: +16 fsec. FI. N2

Exatidao: +2%.
Correglio BTPS: Expiratério e inspiratinspiratério, conforme os padrdes a) ___

da ATS 1994,

Validagdo conforme aos padrdes: 1994 ATS (American Thoracic
Society), ECCS, OSHA, SSD, MDD.

Alimentagdo: via Porta USB.

Canexdo com PC (laptop ou desktop).

Dimensbes: 18 x 10 x 6 cm.

Peso: 0.300 kg.

Garantia: 12 Meses.

SERINGA DE CALIBRAGAO DE 3 LITROS NACIONAL 01UN R$ 1.100,00

Injetor de Amostra de 3 Litres
Fungdo: Utilizada para calibrar equipamentos de espirometria
(Espirdmetros)

Especificagdes: Fabricada em aluminio anodizadointernae
extemamente, medindo 60cm.
Possui haste de aluminio anodizado com bola em baguelite, tampas em

PVC, pistdo de polietileno e gaxeta de borracha.

Néoestéril.

A capacidade total do cilindrico volumétrico da SERINGA DE
CALIBRAGAO & de 3 litras, regulado para 1 litro.

Precisfio na calibragio do equipamento de £ 0,5%.

R% 1.100,00

15 dias|

PORTA FILTRO ESPIROMETRO MODELO KOKO REF. 710000R 20 UN R$ 25,00
CCR VERDE

ELEMENTO FILTRANTE 300 UN R$ 2,90

REGISTRADO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.
COR INDIFERENTE, IMAGEM ILUSTRATIVA.
ANVISA:80634880001

Especificagbes: O filtro para fungo pulmonar & bactericida utilizado para
proteg&o do paciente e para uma maior durabilidade do equipamento,
evitando a passagem deliquido proveniente de cada teste realizado.
Produto descartavel para uso Gnico, embalado individualmente e com
teste de eficiéncia bactericida comprovado 99,99%, para bactéria e
95,9% para virus.

- Resisténcia: 4-7 mmH20/Liseg. (0,038 - 0,067kPalLiseg).

- Espago morto: SOmL.

Didmentros dos filtros {ID=didmetro intemo e OD=didmetro externo):
Precaugdes: O uso do filtro & obrigatério a cada procedimento a ser
realizado e apds o uso o mesmo deveré ser descartado.

Descrigdes ecompatibilidades:

03Compativel.
KOKO

Imagem llustrativa Cores Diversas

R$ 500,00

R$ 1.170,00

15dias

15 dias

TUBETE (BOCAL) DESCARTAVEL N° 23 . 300 UN R$0,50
REGISTRADO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.

ANVISA:80634880006

O tubete de papeldo é um produto muito resistente, pois & fabricado com
material que ndo apresenta deformagio durante a sua utilizagdono
procedimento.

Possuina sua face externa um revestimento plastico que evita uma
possivel aderéncia aos ldbios do paciente durante o exame.

Fungao: Manter uma higiene perante aos procedimentos, evitandoque
varios pacientes tenham contato com o mesmo local ao realizarem 0s
testes de espirometria e picode fluxo seriado.

Precaugdes: O uso do tubete & obrigatério a cada procedimento a ser
realizado e apds 0 uso o mesmo deverd ser descartado.

Algumas medidas, a dependerdo Aparelhoutilizado:

Ne 25 Tubete 65mm x 25mm x 0,6Bmm

Ex: Koko medida por dentro, Spirocard.

R$ 150,00

15dias




CLIP NASAL . 10un
REGISTRADO JUNTO AQO MINISTERIO DA SAUDE.

Aplicagies: Recente langamento no Brasil, desenvolvido apds a énfase
da Sociedade Tordcica Americana (ATS) em argumentar sobre a
necessidade do uso de prendedares nasais para pacientes, durante os
examesexpiratorioseinspiratérios.

Medidas do produto:

COMPRIMENTOQ: 0,1 m;

LARGURA: 0,1m;

ALTURA: 0,02 m;

PESO LIQ.: 0,05 kg;

Medidas do produto embalado;

COMPRIMENTO: 0,1 m;

LARGURA: 0,1m;

ALTURA: 0,02 m;

PESOLIQ.: 0,05 kg

R$ 9,00 R$ 20,00 15dias

CONDIGOES GERAIS DE FORNECIMENTO

Sub Total R$22.810,00
Frete R$ 350,00
Valor Total R$ 23.160,00

W al

Condigio de Pagamento: A VISTA C/ ENTREGA NO ENVIO.
A VISTA C/ENTREGA .......ccoocovveveirenee R$ 23.160,00, hoje tenho a pronta entrega todos os itens.

Moddlidade Frete: FOB
Orgamento vélido por 15 dias. (apds a data fica sujeito a alteragao devido a variagao do Délar)

Prazo de Garantia: 12 meses.

Nesta proposta contém imagens do equipamento Espirdmetro Koko SX, acessorios, valores, condigdes de pagamento e
prazo de entrega, entre em contato conosco para tirar ddvidas e fazer a melhor negociagéo na escolha deste

ESPIROMETRO (MODELO 2019).
OBS: sobre o equipamento, acessério e material de consumo:

- Todos os Espirémetros necessitam de acessérios, Seringa de calibragdo de 3 Litros;

. Materiais de consumo para realizagéo de exames, filtros e bocais, ambos descartaveis;
- Clip Nasal, reutilizavel até a perda de sua flexibilidade;

. Cada item tem seu valor de mercado, ndo existe monopdlio em apenas um fornecedor,

- Sempre verifique com o fornecedor se o mesmo esta lhe oferecendo todos os itens necessdrios para a utilizagao, para

evitar transtornos apés a aquisigdo, como por exemplo:

(Auxilio na Instalagao, Garantia, Frete, CD de Instalagdo, Certificado do Aparelho "Cédigo Serial para Funcionamento”,

(Manual e etc...).

I'd

CémERCIALIZAMOS SOMENTE PRODUTOS REGISTRADOS JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE (ANVISA).

Abaixo segue informagdes importantes para sua analise sobre o Equipamento.

Alguns diferenciais de nosso equipamento, ele & um PNEUMOTACOGRAFO com uma Colméia METALICA DE BRONZE,
onde seu desempenho e durabilidade sdo incontestaveis, com suas manutengdes de rotina em dia seu equipamento tem
durabilidade acima dos (30 anos); Material de consumo como filtros, bocais, clips nasal com facil aquisi¢éo e baixo custo;
Garantia de (1) ano; Suporte via Web; técnicos especializados de plant&o; configuragéo de impressao de laudos (a critério
dos usuarios do aparelho, como por exemplo, inserir logo da empresa), Elaboragéo de exames em até 10 minutos pela
velocidade do software e equipamento; banco de dados integrado, assim os exames podem ser acessado de qualquer
Magquina que tenha o software do Espirdmetro Koko instalado; Mais de 3.900 Equipamentos instalados em todo Brasil.

VENDEDOR: CARLOS CALIL

EXECUTOR: CARLOS CALIL




I

n {proc. 82

Fl. N®

" Ha) 1%,

Veja alguns clientes que utilizam o Espirémetro Koko em todo o Brasil:

IAMSPE Dra Silvia, Dr Pereira, HSPE, HC UFMG,HCSP, INCOR SP, HOSPITAL DE CLINICAS SP, Santa Casa BH,
Hospital Mario Tereza, UFMG, Dra Nara Simonetti, Santa

Casa de Misericordia de Porto Alegre, Hospital Dia do Pulm@o, SECONCI (+ de 10 unidades em SP e Brasil), AME'S (+
de20 unidades em SP), Santa Casa de S3o Paulo, CDB, Universidade Federal do Maranhéo, Universidade Uni8,
USP,UNICAMP, UFSP, UNIMED (+ de 15 unidades Brasil) entre outros...

INSTALAGAOQ:

Sistema operacional”; Compativel com as plataformas do Windows 7, 8, 8.1, 32 e 64 bits também 32 ou 64 bits Professional
e Ultimate.

O processo de instalagéo & bem simples, também podemos auxiliar via acesso REMOTO (internet) neste caso
acompanharemos ou até mesmo faremos o processo se desejar, antes baixe um programa gratuito pela Internet:
TeamViewer, este programa ir4 nos permitir 0 acesso na maquina onde deseja que seja feita a instalag&o do software.

Um de nossos técnicos capacitados ira lhe auxiliar, sé pedimos que entre em contato conosco para agendarmos o dia, hora
da instalagao e todo o processo que gira em torno de 1 hora!
/‘\

ASSISTENCIA TECNICA:

EMPRESA REGISTRADA JUNTO A ANVISA e COVISA, EMISSAO DE NOTA FISCAL, EMISSAO DE LAUDO,
LABORATORIO COM CERTIFICADOS.

Nossa equipe da assisténcia técnica é formada por técnicos com experiéncia profissional nas areas de instalagao e
manutengio em diversos equipamentos e tecnologia.

Isso nos possibilita a oferecer as melhores solugdes de forma altamente qualificada dentro do padréo de qualidade exigido
pelo mercado, contamos com parceiros que dispdem dos mais elevados niveis de infra-estrutura para garantir um étimo
atendimento através de:

Laboratérios equipados com instrumental completo para manutengéo eletronica e mecénica; Veiculos para locomogao;
Comercializagdo de uma ampla variedade de produtos e servigos; Pregos e condigdes de pagamento facilitadas; Teécnicos
Capacitados; Avaliagéo e Pré-instalagdo; Instalagao de Equipamentos; Atualizagdes de Softwares e Hardwares;
Treinamento do Usuario; Manutengdo Corretiva e Preventiva.
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Rua Tadeu Nogueira, 61 - Balrro Sao Mateus - Sdo Paulo-SP - Cep. 03973-030
Fone/Fax: (11) 2019-8474 — Whatsapp: (11) 98568-0097 e-mail: fasmed@fasmed.com.br - - www.fasmed.com.br

ESPIROMETRO KOKO SX R$ 24.500,00 |* Entrega em até 30 dias

Pardmetros pré e p6s
broncodilatador: FVC, SVC,
MVVIl/min, MVV l/sec,FEV0.5,
FEVO0.5/FVC, FEV1, FEVI/FVC,
FEV6, FEV1/FEV6,FEV6/FVC,
Vext%, FEV3, FEV3/FVC, PEFR,
FEF0.2-1.2, FEF25%,FEF50%,
FEF75%, FEF25-75%, FEF75-85%,
MET, ExpTime, FIVC,FIV0.5,
IV0.5/FIVC, FIV1,
FIV1/FIVC,FIV3, FIV3/FIVC,
PIFR, FIF0.2-1.2,FIF50%, FIF25-
75%, IT, Insp Time, VT, RR, ERV,
IC, SVC/FVC,VC/FEF25-75%.
Valores previstos:Crapo 1981,
Polgar (pedidtrico) 1971, ITS
1984, Knudson 1976/1983, ECCS
1983/93, Hankinson (NHANES III),
Toronto1991, Morris JF 1988/1971,
Gore 1995 (Austrédlia), Pereira 1996
(Brazil),Thai 1996, Miller 1986,
Knudson 1976, Eigen, Pereira 2002
(Brazil),Pereira 2008 (Brazil),
Iniciativa Global de Lung (GLI)
equacoes dereferéncia.

01 Seringa de Calibrago 3litros R$ 2.200,00 / Entrega em até 30 dias

/

20 - Porta Filtro para Espirdmetro R$ 700,00 VEntrega em até 30 dias
Koko ‘“")
/

300 - ELEMENTRO FILTRANTE | R$ 1.440,00 /] /)Entrega em até 30 dias

300 - Tubete/ Bocal TT23 R$ 210,00 [ Entrega em até 30 dias

10 - Clipe Nasal R$ 150,00 } ‘Entrega em até 30 dias

Distribuido e Comercializado por FASMED Medical Solutions
Rua Tadeu Nogueira, 61 - Bairro Sdo Mateus - Sao Paulo-SP - Cep. 03973-030
Fana/Fax: (111 2019-R8474 — Whatsann: {11) 98568-0097 e-mall: fasmed@fasmed.com.br - - www.fasmed.com.br




FAgvED

Rua Tadeu Nogueira, 61 - Bairro S&o Mateus - S&o Paulo-SP - Cep. 03973-030
Fone/Fax: (11) 2019-8474 — Whatsapp: (11) 98568-0097 e-mail: fasmed@fasmed.com.br - - www.fasmed.com.br

Custo posto grande Sdo Paulo/ SP: /
Valor total da proposta: R$ 29.200,00.

Pagamento a vista C/ entrega
Prazo de entrega: Em até 30 dias

Garantia de 12 meses para defeito de fabricacéo e assisténcia técnica permanente
Frete: FOB (por conta do cliente).

Proposta valida por 05 dias

Sao Paulo, 01 de setembro de 2020.

Atenciosamente,

Valdir
Departamento Comercial
7 Fique atento, acesse os links abaixo:
Pro [ o v
: 8680080
ﬁ “Antes de imprimir pense em seu compromisso com o Meio Ambiente.’ ©
e Z
o\
N’
2

Distribuido e Comercializado por FASMED Medical Solutions
Rua Tadeu Nogueira, 61 - Balrro Sdo Mateus - Sdo Paulo-SP - Cep. 03973-030
e Fmaes $44% AAAA OATA  What PYEERY NNA7 a.mall: facmadi@faemed.com.br - - www.fasmed.com.br
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Comércio e Servigos Lida.
CNPJ 02.779.289/0001-14

Sio Paulo, 01 de setembro de 2020.

A Prefeitura Municipal de Amparo.
A/C Sra. Mércia Alves

E-mail: maalves @amparo.sp.gov.br
CNPJ: 43.465.459/0001-73

Tel: (19) 3807-6622 R. 232

Proposta de venda de equipamentos e consumiveis para espirometria.

2 &

10 - Clipe Nasal = R$ 150,00 /

/

300 — Bocal Tam 23mm = R$ 220,00

20 — Porta Filtro Verde = R$ 660,00 /

01 — Espirdmetro Koko SX100 = R$ 25.500,00 /

01 — Seringa de Calibragio 31 = R$ 2.280,00 /

AV, CARLOS OBERHUBER N° 779 - JD. ALPINO - FONE: 5511 96627-9861
SEN PALIIN-SP-CF.P. :04836-130



Pam Tec

Proc. _ﬂ&—- !

Comércio e Servigos Lida. ELN? __L?,/___._——
CNPJ 02.779.289/0001-14 'V

(a)

et 4
s——

Condigoes Comerciais:

Valor total da proposta: R$ 28.810,00.
Pagamento: A vista C/ entrega.
Garantia: 12 Meses.

Frete: FOB.

Validade da Proposta: 10 dias.

W

Eng. Virgilio Gustavo da Silva
CREA 682600400

AV. CARLOS OBERHUBER N° 779 - JD. ALPINO - FONE: 5511 96627-9861
SEN PALIIO -SP - C.E.P. : 04836-130
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e 187,
FI N2 13
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA W lw
s COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | g2i075 7eH ™
:::Tgéaomom -69 CADASTRAL 310 6
NOME EMPRESARIAL
GABRIEL DE CAMPOS CALIL CADI 38508838840
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
STE ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.29-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagio de férmulas
33.19-8-00 - Manutencdo e reparagio de equipamentos e produtos nio especificados anteriormente
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas

90’ 9-06 - Atividades de sonorizagéo e de iluminagao

47.. .-7-04 - Comérclo varejista de medicamentos veterindrios

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.85-7-99 - Comércio varejista de outros artigos usados

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ENGENHEIRO ANTONIO ALVES BRAGA 433 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
04.923-160 RIVIERA PAULISTA SAOQ PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

financeiro@stehospitalar.com.br {11) 2615-4111

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Lt

g _~GAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/02/2016

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

iyl ki

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/09/2020 as 12:52:32 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

——

HOWERC DE NSBRIGHO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | He e ackTuRa
08.741.165/0001-26 29/03/2007
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
VALIUTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FASMED MEDICAL SOLUTIONS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.73-3-00 - Comérclo varejista de artigos médicos e ortopédicos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

§2.99.7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

[Lo. .JOURO NUMERO COMPLEMENTO
R TADEU NOGUEIRA 61 AEARENEY
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
03.973-030 JARDIM SANTA ADELIA SAQ PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FASMED@FASMED.COM.BR (11) 2019-8787
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 29/03/2007
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
—
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/09/2020 as 12:56:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
33.12-1-02 - Manutengao e reparagao de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle
33.12-1-03 - Manutencdo e reparagdo de aparelhos eletromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de irradiagao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
207" - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

AV CARLOS OBERHUBER 779 AR

CEP BAIRROG/DISTRITO MUNICIPIO UF
04.836-130 JD ALPINO SAQ PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

pamtec@ig.com.br {11) 5522-5791

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ki

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Ak AR A

Proc. 1872,
Fl. N® Jg
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA ;
S
NOMERQ OE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO DATATE ARERTLEA
ﬁgrg.zzasmom 14 CADASTRAL 28/07/1998
NOME EMPRESARIAL
PAM TECHNOLOGY COMERCIO E SERVICOS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PAMTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/09/2020 as 12:57:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

SPIS.
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 Gmail

'roposta atualizada - frete

sabriel <gabriel@stehospitalar.com.br>
'ara: compras.pref.amparo@gmail.com

'c: Marcia Alves <maalves@amparo.sp.gov.br>

Boa tarde Srta. Katia,

Gmail - Proposta atualizada - frete

Suprimentos PMEA <compras.pref.amparo@gmail.com>

9 de setembro de 2020 12:09

Proc. m?/ |
Rl N2 "(0 i

Segue em anexo a proposta atualizada sem valor de frete.

ST

Gabriel Calil

Suporte Técnico

Servigos Técnicos Especializados

NetFone: (5511) 2615 4111/ 98105 6365 - TIM/ 96769 5566 - Ol
Horario Comercial - 2° a 6° das 9:00 as 18:00

E-Mail: gabriel@stehospitalar.com.br

Skype: pamtec.certificacoes



STE - SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS
CNP: 24,114.780/0001-69 1.E.: 140.482.744.110
+Rua Eng®. Antdnio Alves Braga, 433 - Riviera Paulista

S&o Paulo- SP CEP: 04923-1600

Tel: (11) 2615 4111/ 93147-4235

gabriel@stehospital.com.br

Proposta Comercial - 31/08/2020

CLIENTE

NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

CPF/CNPJ: 43.465.459/0001-73

Tel: (19) 3807-6622 R. 232 R.G./ LLE.: ISENTO
Contato: Marcia Alves  Depto:  Email: maalves@amparo.sp.gov.br Proc. 1382
E‘| Ih.lﬁ "a. oy
‘End.Principal | . - - CEP: - S3o Paulo-SP i kg
[End.principall | e __
{DESCRIGAO e b 1 a1k Mo . P . R$Unitdrio. R§Total Dispon.
RESFIRON EASY ESPIROMETRQO KOKO §X - CERTIFICADO 1Un RS 20.000,00 R$ 20.000,00

YKoKo Sx

S

“
Imagem do
computador é
ilustrativa.
—

"NOVO Esplrometro Koko Sx”
ANVISA: 10280410074

Especificagdestécnicas: Espirdmetrocomputadorizado.
Uso Pretendido: Teste de Prova de Fungdo Pulmonar (Espiromelria).

Pneumotacdgrafo: Colméia METALICA tipo Brass Fleisch USB. (PC,
Notbook & Netboak).

"Sistema operacional™; Compativel com as plataformas do Windows 7, 8,
8.1, 32 e 64 bits também 32 ou 64 bits Professional e Ultimate.

Standalone & versbes em rede: Fluxo de trabalho e melhorias Iris de
interface (configurages basicas, caixas de entrada)

Paramelros pré e pds broncodilatador: FVC, SVC, MVVIfmin, MVV Ifsec,
FEV0.5, FEV0.5/FVC, FEV1, FEV1/FVC, FEV6, FEV1/FEVE,
FEVEIFVC, Vext%, FEV3, FEVA/FVC, PEFR, FEF0.2-1.2, FEF25%,
FEF50%, FEF75%, FEF25-75%, FEF75-85%, MET, ExpTime, FIVC,
FIV0.5, IVO.S/FIVC, FIV1, FIVUIFIVC,FIV3, FIV3/FIVC, PIFR, FIF0.2-1.2,
FIF50%, FIF25-75%, IT, Insp Time, VT, RR, ERV, IC, SVC/FVC,
VC/FEF25-T5%.

Software e Equipamento: Possibilidade de fazer teste de
brancoprovocagio.

Grafico: Simultaneo e em tempo real de V/T (Volume/Tempo), FIT
{Fluxo/Tempa), F/V (FluxofVoluma). Linha ou barra de tendéncia, escala
variavel, curvas superpostas ou deslocadas e curvas referencias para
comparagio.
Interpretagdo:Automatica,pré-configuragdocompreensiva/abrangenteou
abreviada e entrada manual de dados, possibilidade de compor as
melhores curvas em uma s coluna.

Relatérios:Possui padrdes pré-configurados comvérios modelos, que
permite a criagdo ilimitada e personalizada com o formato desejado pelo
usudario para formatagéo e inclusao de textos, logomarca, imagens, dados
numéricos, graficos, graficos de lendéncia e interpretagdo.

Além disso, 0 melhor da classe de dados fomecidos pela espirometria
KoKo Sx & agora totalmente compativel com o Sistema de Informagao Iris
™ integrado respiratéria. Iris & o primeiro e Gnica solugdo que recclhe e
apresenia respiratéria clinica e diagndstica todas as informagdes
relevantes e dados reunidos no mesmo lugar,

Passibilidade de transformar o relatério em arquivo POF e PDF Digitavel.

Banco de dados:Opg3o de migrar exames do software da versao anterior
do Koko para o atual, uma vez que nio tenham sido CORROMPIDOS
por algum problema técnico.

Conlem telas de incentivos:Parede de tijolos, os trés porquinhos, pipas,
papagaio, barquinho, velas e Imagemde Pulméo.

Valores previstos:Crapo 1981, Polgar {pediatrico) 1971, ITS 1884,
Knudson 1976/1983, ECCS 1983/93, Hankinson (NHANES lll), Toronto
1991, Morris JF 19881971, Gore 1895 (Australia), Pereira 1996 (Brazil),
Thai 1996, Miller 1986, Knudson 1976, Eigen, Pereira 2002 (Brazil),
Pereira 2008 {(Brazil), Iniciativa Global de Lung (GLI) equagdes de
referéncia,

Aulachecagemdo sistema:Checagemdaqualidade e variabilidade do
sistema para efici@ncia do teste e relatdria.

Conectividade: Internet ou rede local {Protocolo HLT) para
enviofrecebimento de exames, bancode dados compativel com diversos

15dias |
|

-t f



sistemas e armazenamenta ilimitado de pacientes e programas de
estalislica. |

Taxa de amostragem de dados: 128/sec. ‘
Escalamento de volume: 10 mm/L. |

. Range de volume: 0a 19.9L. i . T2 ' |
Escalamende fluxo: 5 mmilisec. rERIG -—-————q———' " I
Range de fluxo: +16 Usec. e i | 1 |
Exatiddo: +2%. \ __—_Dl— { .

Corregio BTPS: Expiratérioe inspiratinspiratério, conforme os padroes
da ATS 1994,

Validagio conforme aos padrges: 1994 ATS (American Thoracic

Society), ECCS, OSHA, S5D, MDD.

Alimenlagao: via Porta USB.

Conexao com PC (laptop ou deskiop).

Dimensdes: 18 x 10x6cm.

Peso: 0.300 kg. !

Garantia: 12 Meses. o . /
15 diasi

SERINGA DE CALIBRAGAQ DE 3 LITROS NACIONAL 01 UN R$ 1.200,00 R$ 1.200,00

Injetor de Amostra de 3 Litros

Fungao: Utilizada para calibrarequipamentos de espiromelria
(Espirdmelros)

Especificagdes: Fabricadaemaluminioanodizadointernae
externamente, medindo60cm.

Possui haste de aluminio anodizado com bola em baquelite, tampas em

PVC, pistdo de polietilenc e gaxeta de borracha. ‘
Nao estéril, |
A capacidade total do cilindrico volumétrico da SERINGADE |
CALIBRAGAO é de 3 litros, regulada para 1 litro.
Precisao na calibragao do equipamento de £+ 0,5%.

i, |
PORTA FILTRO ESPIROMETRO MODELO KOKO REF. 710000R 20 UN R$ 27,50 RS 550,00 15dias ‘ /

COR VERDE 7 .
ELEMENTO FILTRANTE 300 UN RS 3,90 Rs 1.170,00 /  15dias

REGISTRADO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.
CORINDIFERENTE, IMAGEM ILUSTRATIVA.
ANVISA:80634880001

Especificagdes: O filtro para fungao pulmonar é baclericida utilizado para
protegiodo paciente e para uma maior durabilidade do equipamento,
evilando a passagem de liquido proveniente de cada lesle realizado.
Produto descartdvel para uso unico, embalado individualmente e com H
lesle de eficiéncia bactericida comprovado 99,99%, parabactéria e |
99,9% para virus, |
- Resisténcia: 4-7 mmH20/L/seq. (0,038 - 0,067kPalliseq). |
- Espago morto: 50mL. !
Diamenlros dos filtros (ID=diametro inlerno e OD=diametro externo):
Precaugdes: O uso do filtro é obrigatério a cada procedimento a ser
realizado e apds o uso 0 mesmo devera ser descartado.

Descrigbes ecompatibilidades:

03 Compativel.

KOKO

4 TUBETE (BOCAL) DESCARTAVEL N°23 300 UN RS0.50 RS 150,00 ?E&.’asi
e REGISTRADO JUNTO AD MINISTERIO DA SAUDE. .
i ANVISA:80634880006 '

. . |
e Imagem llustrativa Cores Diversas i /

rere—T—y
T VN

,\ i ] O tubete de papelao é um produto muito resistente, pois & fabricado com |

' ,A\ T 1 J malerial que naa apresenta deformagdo durante a sua ulilizagéo no |
procedimento. |

Possul na sua face externa um reveslimento plastico que evilauma |

possivel aderéncia aos labios do paciente durante o exame.

Fungio: Manter uma higiene peranie aos procedimentos, evitandoque |

varios pacientes tenham contato com o mesme local ao realizarem os |

testes de espirometria e pico de fluxo seriado. |

Precaugdes: O uso do tubele & obrigatério a cada procedimento a ser |

realizado e apds o uso 0 mesmo devera ser descartado.

Algumas medidas, a depender do Aparelho utilizado:

N° 25 Tubete 65mm x 25mm x 0,8mm

Ex: Koko medida por dentro, Spirocard.




CLIP NASAL 10un R$ 9,00 RS90,00 15dias! /

‘\L_ Wi REGISTRADO JUNTO AQ MINISTERIO DA SAUDE.
AV L s .
X a8 Aplicagbes: Recente langamento no Brasil, dasenvolvido apds a énfase
L 'r\’“ da Sociedade Tordcica Americana (ATS) em argumentar sobrea 5
) & necessidade do uso de prendedores nasais para pacientes, durante 0s SN il :
b F examesexpiratérioseinspiratdrios. ‘ e ol ____1__?@__——-— \ ‘
8 Medidas do produto: ] - lal i
COMPRIMENTO: 0,1 m; btz ——
LARGURA: 0,1m; i W |
i

ALTURA: 0,02 m; Load oo
PESOLIQ.: 0,05kg: g
Medidas do produtoembalado;

COMPRIMENTO: 0,1 m;

LARGURA: 0,1m;

ALTURA: 0,02 m; |
PESOLIQ.:0,05kg ]

Sub Total R$ 23.160,00 /
Frete R$ 000,00
Valor Total R$ 23.160,00 /

CONDIGOES GERAIS DE FORNECIMENTO
Condigo de Pagamento: A VISTA C/ ENTREGA NO ENVIO.
A VISTA C/ ENTREGA ...oevereierrnnennene RS 23.160,00, hoje tenho a pronta entrega todos os itens. /

—

M. .alidade Frete: FOB
Orcamento valido por 15 dias. (apds a data fica sujeito a alteracao devido a variagao do Délar)

Prazo de Garantia: 12 meses.

Nesta proposta contém imagens do equipamento Espirémetro Koko SX, acessarios, valores, condigoes de pagamento e
prazo de entrega, entre em contato conosco para tirar dividas e fazer a melhor negociagado na escolha deste
ESPIROMETRO (MODELO 2019).

OBS: sobre 0 equipamento, acessorio € material de consumo:

- Todos os Espirdmetros necessitam de acessérios, Seringa de calibragao de 3 Litros;

. Materiais de consumo para realizagéo de exames, filtros e bocais, ambos descartaveis;

- Clip Nasal, reutilizavel até a perda de sua flexibilidade;

. Cada item tem seu valor de mercado, ndo existe monopdlio em apenas um fornecedor;

- Sempre verifique com o fornecedor se 0 mesmo esta lhe oferecendo todos os itens necessarios para a utilizagao, para
evitar transtornos ap6s a aquisigdo, como por exemplo:

(Auxilio na Instalagéo, Garantia, Frete, CD de Instalagéo, Certificado do Aparelho "Cdédigo Serial para Funcionamento”,
(Mranual e etc...).

COMERCIALIZAMOS SOMENTE PRODUTOS REGISTRADOS JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE (ANVISA).
Abaixo segue informagbes importantes para sua analise sobre o Equipamento.

Alguns diferenciais de nosso equipamento, ele & um PNEUMOTACOGRAFO com uma Colméia METALICA DE BRONZE,
onde seu desempenho e durabilidade s&o incontestaveis, com suas manutengoes de rotina em dia seu equipamento tem
durabilidade acima dos (30 anos); Material de consumo como filtros, bocais, clips nasal com facil aquisigdo e baixo custo;
Garantia de (1) ano; Suporte via Web; técnicos especializados de plantao; configuragdo de impressao de laudos (a critério
dos usuarios do aparelho, como por exemplo, inserir logo da empresa); Elaboragao de exames em até 10 minutos pela
velocidade do software e equipamento; banco de dados integrado, assim os exames podem ser acessado de qualquer
Magquina que tenha o software do Espirémetro Koko instalado; Mais de 3.900 Equipamentos instalados em todo Brasil.

VENDEDOR: CARLOS CALIL
EXECUTOR: CARLOS CALIL




Proc. m@ ’
i i i Fl. N2 x !

“Veja alguns clientes que utilizam o Espirdmetro Koko em todo o Brasil: %%

=1, R

IAMSPE Dra Silvia, Dr Pereira, HSPE, HC UFMG,HCSP, INCOR SP, HOSPITAL DE CLINICAS SP, Santa Casa BH,

Hospital Mario Tereza, UFMG, Dra Nara Simonetti, Santa

Casa de Misericordia de Porto Alegre, Hospital Dia do Pulm&o, SECONCI (+ de 10 unidades em SP e Brasil), AME'S (+

de20 unidades em SP), Santa Casa de Sdo Paulo, CDB, Universidade Federal do Maranhao, Universidade Uni9,

USP,UNICAMP, UFSP, UNIMED (+ de 15 unidades Brasil) entre outros...

INSTALAGAO:

Sistema aperacional"; Compativel com as plataformas do Windows 7, 8, 8.1, 10, 32 e 64 bits também 32 ou 64 bits Professional
e Ultimate.

O processo de instalagéo & bem simples, também podemos auxiliar via acesso REMOTO (internet) neste caso
acompanharemos ou até mesmo faremos 0 processo se desejar, antes baixe um programa gratuito pela Internet:
TeamViewer, este programa ird nos permitir o acesso na maquina onde deseja que seja feita a instalagéo do software.

Um de nossos técnicos capacitados ira Ihe auxiliar, s6 pedimos que entre em contato conosco para agendarmos o dia, hora
da instalagdo e todo o processo que gira em torno de 1 hora!

i
£

ASSISTENCIA TECNICA:

EMPRESA REGISTRADA JUNTO A ANVISA e COVISA, EMISSAO DE NOTA FISCAL, EMISSAO DE LAUDO,
LABORATORIO COM CERTIFICADOS.

Nossa equipe da assisténcia técnica é formada por tecnicos com experiéncia profissional nas dreas de instalagao e
manutengio em diversos equipamentos e tecnologia.

Isso nos possibilita a oferecer as melhores solugdes de forma altamente qualificada dentro do padrao de qualidade exigido
pelo mercado, contamos com parceiros que dispdem dos mais elevados niveis de infra-estrutura para garantir um 6timo
atendimento através de:

Laboratarios equipados com instrumental completo para manutengéo eletrénica e mecanica; Veiculos para locomogao,
Comercializagdo de uma ampla variedade de produtos e servigos; Pregos e condigdes de pagamento facilitadas; Tecnicos
Capacitados; Avaliagéo e Pré-instalagao; Instalagao de Equipamentos; Atualizagbes de Softwares e Hardwares;
Treinamento do Usuario; Manutengio Corretiva e Preventiva.

r

-



Prefeitura Municipal de Amparo :: Webmail :: espirometro

09/09/2020
Assunto espirometro o Prafeiurs Mancpal e
De Rosana Ap. Barbosa Assis de Barros Bueno <adm_saude@amparo.sp.gov.br>, A e LANME,I’IQ]RQ
Para Katia F. P. Coltre <kfpcoltre@amparo.sp.gov.br>, 73 £
Data 2020-09-09 15:58 Proc. L ;
fne o) :
Prezada Katia: (a) -

Informo que a forma de pagamento para aquisigdo de um espirdbmetro sera a vista, na sequéncia da entrega e nota fiscal do

equipamento.

Att.,

Rosana Ap B Assis de Barros Bueno ey
Diretora de Departamento - Departamento de Administracdo e Finangas .-

Secretaria Municipal da Saude

adm_saude@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Ramal 9314
Av. Bernardino de Campos, 705 - Centro - CEP 13900-400

Estancia Hidromineral http://www.amporo.sp.gou.br

Prefeitura Municipal de

AMPARO
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Municipio de Amparo proc. __JABZ ;
Fl. N2 24 -j
@ W
Nota de Reserva 4273/2020 .~
09 Setembro 2020
Orgéo v 13 - SECRETARIA DE SAUDE
Unidade ... 1 - GABINETE DO SECRETARIO
Programa ... 61/ ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS - COVID-19
Proj/Ativ. .. 2214 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE NACIONAL CORONAVIRUS — COVID-19
Natureza Despesa: ... 449053-, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Sub-elementode ... 8 - APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSILIOS MEDICO-ODONTOLOGICO, LABORATORIAL E
ltemde Despesa @ ... El? ~S eréq iI_r‘:J!\IBORMADC’
Ficha .. 744 - 13.01.10.305.0061.2.214.449052.02.3120007
Fonte .. 2-TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
Aplicagéo ... 3120007-ESTADUAL — EMERG. DE SAUDE PUBLICA CORINAVIRUS - COVID 19 - RES. SS 48/20
Valor da Reserva 20.000,00
VINTE MIL REAIS

Hislérico da Reserva:

Tendo em vista a segregagao de fungBes departamentais, a Contabilidade solicita ao Departarr ento de Suprimentos as revisdes e
assinaturas pertinentes, anteriores a solicitagdo de reserva orgamentdria, quanto 4 adequagéo 3a estimativa de prego e valor de
mercado do objeto e & consonéncia da modalidade licitatéria, em atendimento & lei 8,666/1993 e ao decreto 9.412/2018.

Produto/Servigo: EQUIPAMENTO PARA AVALIAGOES DE PACIENTES NA ESPECIALIDADE DE PNEUMOLOGIA POS
DIAGNOSTICO DA COVID 19,
Fonte/ Céd. Aplicagdo: 2/312.0007 __~

e e €5 06 i
Gt
Projeto e, -
Dotagao Orgamentaria sl 744 -13.01.10.305.0061.2.214.4490562,02.3120007
Saldo Anterior da Dotagdo ... : 20.000,00
Valor desta Reserva wer 20.000,00
Valor Desbloqueado/Cancel ..... 0,00
Saldo da Reserva vt 20.000,00
Saldo Atual da Dotacéo vt 0,00
Licitagao R R
Processo swsinirssdy of
Solicitagdo  ........... 4304/2020
Emitente et GLIMA
Responsave .......... GLIMA
Relagao Programagao Mensal
Més Valor Complemento Desblogueio Saldo
Setembro 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

1

75 22

Mariana P. G. R. L. Alves Gatfielf_aercio gci;rl;pa/
-R

rR™ QP - ARWNRINT rCRe QP .11



Municipio de Amparo proc. A2 |
Fl. N2 X% t
—_— ___.2_
Nota de Reserva 427472020
09 Setembro 2020
Ogédo ... 13 - SECRETARIA DE SAUDE
Unidade @ ... 1 - GABINETE DO SECRETARIO
Programa ... 61/ ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS - COVID-19
Projf Ativ. ... 2214 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE NACIONAL CORONAVIRUS — COVID-19
Natureza Despesa: ... 339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Sub-elementode ... 36 -(MATERIAL HOSPITALAR
Item de Despesa @ ... 00 - NAQO INFORMADO
Ficha . ‘8;_25 - 13.01.10.305.0061.2.214.339030.05.3120018
Fonte ... 5-('[ RANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULLADOS
Aplicagdo ... 3120018-FEDERAL - EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA “ORONAVIRUS - COVID 19 - PORTARIA
MSHN" 1666/20
Valor da Reserva 3.16€0,00

TRES MIL E CENTO E SESSENTA REAIS

Histérico da Reserva:

Tendo em vista a segregagdo de fungdes departamentais, a Contabilidade solicita ao Departarrento de Suprimentos as revisbes e
assinaturas pertinentes, anteriores & solicitagéo de reserva orgamentaria, quanto & adequagio da estimativa de prego e valor de
mercado do objeto e & consonancia da modalidade licitatéria, em atendimento a lei 8.666/1993 e ao decreto 9.412/2018.

Produto/Servigo: AQUISICAO DE ACESSORIOS PARA UTILIZACAQ NO EQUIPAMEMTO ESPIROMETRO NAS AVALIACOES DE
PACIENTES NA ESPECIALIDADE DE PNEUMOLOGIA NO DIAGNOSTICO DA COVID 19,

Fonte/ Céd. Aplicagdo: 5/312.0018—

Ficha: 825

Elemento: 30.36

Classe: 25

Tipo:OR -

PROjelo  coicsnssassisisssiniesios -

Dotagao Orgamentaria et 825-13.01.10.305.0061.2.214.339030.05.3120018
Saldo Anlerior da Dotagao ... 3.520,00

Valor desta Reserva vt 3.160,00

Valor DesblogqueadofCancel ...... 0,00

Saldo da Reserva .l 3.160,00

Saldo Atual da Dotagao ...... 360,00

Licitagao !
Processo

Solicitagdo

Emitente
Responsave .......... : GLIMA

Relagao Programacgao Mensal

Més Valor Complemento Dushlogueio Saldo

Setembro 3.160,00 0,00 0,00 : 3.160,00 _|

e

1523
“ 7

Mariana P. G. R. L. Alves Gabrie 3rcio de Lima

~Dr D . 29RANein 7 n D 1AM B




09/09/2020 + Gmail - Dados para Cadastro no Sistema Urgente

M Gmail Suprimentos PMEA <compras.pref.amparo@gmail.com>
Dados para Cadastro no Sistema Urgente
Gabriel <gabriel@stehospitalar.com.br> 9 de setembro de 2020 16:33
Para: Suprimentos PMEA <compras.pref.amparo@gmail.com>
[ '-
iPrcc. T |
Boa tarde Srta. Kétia, ber e 2 |
_ = _

Seguem respostas em negrito abaixo.
GABRIEL DE CAMPOS CALIL CADI

CPF: 385.088.388-40

RUA ENGENHEIRO ANTONIO ALVES, 433 - RIVIERA PAULISTA

CEP: 04923-160

SAQ PAULO/ SAO PAULO

[ ‘ Gabriel Calil
Suporte Técnico
Servigos Técnicos Especializados
NetFone: (5511) 2615 4111/ 98105 6365 - TIM/ 96769 5566 - Ol
Horario Comercial - 2° a 6° das 9:00 as 18:00
E-Mail: gabriel@stehospitalar.com.br

Skype: pamtec.cettificacoes

[Texto das mensagens anteriores ocullo]

3 anexos

@ 4231}(9-07-30 - CCMELpdf

4 2019-07-30 - CNPJ.pdf
32K

& 2019-08-17 - FDC.pdf
158K



Certificado da Condicéo de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

GABRIEL DE CAMPOS CALIL CADI 38508838840
Nome do Empresario

GABRIEL DE CAMPOS CALIL CADI

Nome Fantasia

STE

Capital Social

82.000,00

Ndamero Identidade Orgdo Emissor UF Emissor CPF
478246390 SSP SP 385.088.388-40

Condigao de Microempreendedor Individual

_-Situagao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagdo Cadastral Vigente
\TIVO 03/02/2016

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
24.114.780/0001-69 35-8-1782960-1

Enderego Comercial

CEP Logradouro Namero
RUA ENGENHEIRO ANTONIO ALVES

04923-160 BRAGA 433

Bairro Municipio UF

RIVIERA PAULISTA SAO PAULO SP

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao

03/02/2016 Estabelecimento fixo, Internet, Correio, Televenda

Ocupagdo Principal

Técnico(a) de manutengdo de computador independente

Atividade Principal (CNAE)

95.11-8/00 - Reparagio e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos
OcupagGes Secundérias Atividades Secundarias (CNAE)

Comerciante independente de
artigos médicos e ortopédicos
Comerciante independente de
artigos usados

Comerciante independente de
equipamentos de telefonia e
comunicagio

Comerciante independente de
equipamentos e suprimentos de
informatica

Comerciante independente de
medicamentos veterinarios
Comerciante independente de 47.72-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de
produtos de higiene pessoal higiene pessoal

Comerciante independente de
produtos farmacéuticos, sem
manipulagéo de férmulas

47.73-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.85-7/99 - Comércio varejista de outros artigos usados

47.52-1/00 - Comeércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e
comunicagao

47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informatica

47.71-7/04 - Comércio varejista de medicamentos veterinarios

47.71-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagao de
férmulas



Locador(a) de outras maquinas e
equipamentos comerciais e
industriais ndo especificados
anteriormente, sem operador,
independente

Promotor(a) de eventos,
independente

Reparador(a) de equipamentos
médico-hospitalares néo-
eletrénicos, independente
Técnico(a) de sonorizagao e de

77.39-0/99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais
nao especificados anteriormente, sem operador

82.30-0/01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

33.19-8/00 - Manutengao e reparagao de equipamentos e produtos-pae

especificados anteriormente | Proc,

el
i

[FL e

90.01-9/06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagao P '

iluminag&o independente fo) = -

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisério - declaragio prestada no momento da inscri¢ao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espagos publicos. O nao-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisério.
Este Cerlificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagio de enquadramento do empresario na condigio de Microempreendedor Individual. A
/7 a aceitagdo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Inlernet, no enderego: htip:/iwww.porialdoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
m base na Resolugdo no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da Legalizagao de
Empresas e Negocios — REDESIM. ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscrigdo estadual efou municipal

(quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletrénico
3 nd P 1 fc a

Data de Emissao
30/07/2019

Nuamero do Identificador
24114780000169

Nuamero do Recibo
ME41914012



1 nfl

hitp:/iwww.reccita.fazenda.gov.br/Pessoal uridica/CNPJ/enpjrev/Cnpjre..

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA H

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

NOVERO DE NSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
24.114.780/0001-69 03/02/2016
gl CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GABRIEL DE CAMPOS CALIL CADI 38508838840

STE ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

CODIGO E DESCRIGAD DA ATMDADE ECONOMCA PRINCIPAL
95.11-8-00 - Reparagio e manutengiio de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATMDADES ECONOMCAS SECUNDARIAS

operador

47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagao de férmulas
33.19-8-00 - Manutengiio e reparagao de equipamentos e produtos ndo especilicados anteriormente
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigbes e festas

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagao

47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinarios

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicacgéo
47.85-7-99 - Comeércio varejista de outros artigos usados

47.72-5-00 - Coméreio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.51-2-01 - Comércio varejlsta especlalizado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.73-3-00 - Comérclo varejista de artigos médicos e ortopédicos

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ENGENHEIRO ANTONIO ALVES BRAGA 433

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
04.923-160 RIVIERA PAULISTA SAQ PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

financeiro@stehospitalar.com.br {11) 2615-4111

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

[ a1

SITUAGAD CADASTRAL DATADA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 03/02/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DASITUAGAD ESPECIAL

ELLLe T (LTI

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n? 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 30/07/2019 as 14:31:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

30/07/2019 14:31
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Prefeitura do Municipio de Sao Paulo
Secretaria Municipal de Finangas
Departamento de Arrecadagao e Cobranga
FDC - Ficha de dados cadastrais
Cadastro de Contribuintes Mobiliarios-CCM
" CNPJ: 24.114.780/0001-69
C.C.M: 5.407.259-0

Contribuinte

Pessoa Juridica

Tipo de unidade
Enderego

Bairro

CEP

Telefone

Inicio de Funcionamento
Data de Inscrigao

CCM Centralizador

Tipo de Enderego

Nro. do Contribuinte de IPTU

Ultima Atualizagio Cadastral

: GABRIEL DE CAMPOS CALIL CADI 38508838840

: MEI

: R ENGENHEIRO ANTONIO ALVES BRAGA 00433
: RIVIERA PAULISTA

:04523-160

: Ndo Consta

: 03/02/2016

: 14/02/2016

: Nao consta

: Comercial

:999.999.9999-9

: 18/09/2018
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lroe, M?f

Prefeitura do Municipio de Sdo Paulo i 3{
Secretaria Municipal de Finangas o v
Departamento de Arrecadagdo e Cobranga [ car———— iy

FEDC - Ficha de dados cadastrais
Cadastro de Contribuintes Mabiliarios-CCM

CNPJ: 24.114.780/0001-69
C.C.M: 5.407.259-0

Cddigu(s_} de tribu-lu(s) B ' I
Cadigo Data de Inicio Tributo Aliquota do Imposto Qtd.Anoncios B
1880 03/02/2016 1SS 5 .
3751 13/09/2018 1SS 5 T 5
6777 13/09/2018 1SS 5 i
6793 13/09/2018 1SS 5
7161 13/09/2018 1SS 2.5 ,
7218 13/09/2018 ISS & |
7439 03/02/2016 1SS 5
7498 03/02/2016 ISS 5 i
7773 13/09/2018 ISS 5
7774 13/09/2018 1SS 25
8176 13/09/2018 1SS 5 |
8214 13/09/2018 ISS 5 i
39994 03/02/2016 TFE - ‘
|

CCM ENCONTRA-SE ATIVO INDEPENDENTE DAS RESSALVAS ABAIXO

Para o exercicio da atividade em areas e logradouros publicos é obrigatéria a obtengao do Termo de Permissao de Uso -

TPU.

0 endereco do estabelecimento informado no site da Receita Federal néo possibilitou a sua localizagdo no cadastro de
iméveis da Prefeitura de Sao Paulo (verifique a informagao no carné do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU).

O funcicnamento de atividades desempenhadas por Microempreendedor Individual ndo € admitido em edificagoes
localizadas em Zonas Exclusivamente Residenciais - ZER, conforme § 3° do art, 1° da Lei Municipal 16.031/2008.

CNAE

Ressalva

3319-8/00 - Manutengdo e reparagao de
equipamentos e produtos ndo especificados

anteriormente

-0 exercicio da atividade cadastrada estd liberado para MEI de acordo
com a Lei Municipal n® 15.031/2009.

-A atividade é permitida desde que exercida sob a forma artesanal.

-Proibidas as atividades de reparador de equipamentos médico-
hospitalares nao-eletrdnicos e de reparador de veiculos de tragéo
animal.
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Prefeitura do Municipio de Sao Paulo B L
Secretaria Municipal de Finangas T

Departamento de Arrecadagio @ Cobranga

FDC - Ficha de dados cadastrais
Cadastro de Contribuintes Mobiliarios-CCM
CNPJ: 24,114.780/0001-69

C.C.M: 5.407.259-0

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de | -O exercicio da atividade cadastrada esté4 liberado para MEI de acordo
equipamentos e suprimentos de informatica com a Lei Municipal n® 15.031/2009.

-Atividade permitida desde que sem depdsito no local.

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de | -O exercicio da atividade cadastrada esta liberado para MEI de acordo
equipamentos de telefonia e comunicagio com a Lei Municipal n® 15.031/2009.

-Atividade permitida desde que sem depdsito no local.

4771-7/01 - Comércio varejista de produtos -Devera ser verificada a obrigatoriedade da obtengdo do Cadastro
farmacéuticos, sem manipulagdo de férmulas Municipal de Vigilancia Sanitaria (CMVS) junto a Coordenagéo de
Vigilancia em Satde (COVISA), da Secretaria Municipal de Satde
(SMS), situada na Rua Santa Isabel, 181 - Praga de Atendimento, das
09:00 as 16:00 hs, em cumprimenio ao art. 90 da Lei Municipal n®
13.725, de 9 de janeiro de 2004 (Cédigo Sanitario do Municipio de Sao
Paulo), sob as penas previstas em seu Capitulo V - Infragdes Sanitarias
e Penalidades.

-0 exercicio da atividade cadastrada estéa liberado para MEI de acordo
com a Lei Municipal n® 15.031/2008.

-0 exercicio da atividade dependera de prévia obtengao das
autorizagdes previstas na legislagdo municipal pertinente.

-Atividade permitida desde que sem depésito no local.

4771-7/04 - Comércio varejista de -0 exercicio da atividade cadastrada esta liberado para MEI de acordo
medicamentos veterinarios com a Lei Municipal n® 15.031/2009.

-Atividade permitida desde que sem depdsito no local.

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, | -Devera ser verificada a obrigatoriedade da obteng&o do Cadastro
produtos de perfumaria e de higiene pessoal Municipal de Vigilancia Sanitaria (CMVS) junto & Coordenagéo de
Vigilancia em Sadde (COVISA), da Secretaria Municipal de Saude
(SMS), situada na Rua Santa Isabel, 181 - Praca de Atendimento, das
09:00 as 16:00 hs, em cumprimento ao art. 90 da Lei Municipal n°
13.725, de 9 de janeiro de 2004 (Cddigo Sanitario do Municipio de Séo
Paulo), sob as penas previstas em seu Capilulo V - Infragdes Sanitarias
e Penalidades.

-0 exercicio da atividade cadastrada esta liberado para MEI de acordo
com a Lei Municipal n® 15.031/2009.

-Vedadas as atividades de fracionamento e embalagem com venda
direta ao consumidor de perfumes e similares, sabonetes, sais para
banho, xampus ou condicionadores.

-Atividade permitida desde que sem deposito no local.
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Prefeitura do Municipio de Sao Paulo .
Secretaria Municipal de Finangas

Departamento de Arrecadagio e Cobranga

FDC - Ficha de dados cadastrais
Cadastro de Contribuintes Mobilidrios-CCM

CNPJ: 24.114.780/0001-69

C.C.M: 5.407.259-0

4773-3/00 - Comércio varejista de artigos
médicos e ortopédicos

-Devera ser verificada a obrigatoriedade da obtengéo do Cadastro
Municipal de Vigilancia Sanitaria (CMVS) junto & Coordenagao de
Vigilancia em Satde (COVISA), da Secretaria Municipal de Saude
(SMS), situada na Rua Sanla Isabel, 181 - Praga de Atendimento, das
09:00 as 16:00 hs, em cumprimento ao art. 90 da Lei Municipal n°
13.725, de 9 de janeiro de 2004 (Cédigo Sanitario do Municipio de Séo
Paulo), sob as penas previstas em seu Capitulo V - Infragbes Sanitarias
e Penalidades.

-0 exercicio da atividade cadastrada est4 liberado para ME| de acordo
com a Lei Municipal n° 15.031/2009.

-O exercicio da atividade dependera de prévia obtengéo das
autorizagdes previstas na legislagdo municipal pertinente.

-Atividade permitida desde que sem deposito no local.

-Atividade dispensada de CMVS, desde que nao dependa de
assisténcia profissional para sua utilizagao

4785-7/99 - Comércio varejista de outros artigos
usados

-0 exercicio da atividade cadastrada esta liberado para MEI de acordo
com a Lei Municipal n® 15.031/2009.

-Atividade permitida desde que sem depdsito no local.

7739-0/99 - Aluguel de oufras maquinas e
equipamentos comerciais e industriais ndo
especificados anteriormente, sem operador

-0 exercicio da atividade cadastrada esta liberado para ME| de acordo
com a Lei Municipal n°® 15.031/2009.

8230-0/01 - Servigos de organizagéo de feiras,
congressos, exposigoes e festas

-0 exercicio da atividade cadastrada esta liberado para MEI de acordo
com a Lei Municipal n® 15.031/2009.

9001-9/06 - Atividades de sonorizagdo e de
iluminagao

-0 exercicio da atividade cadastrada esta liberado para MEI de acordo
com a Lei Municipal n® 15.031/2009.

Expedida em 17/08/2019 via Internet com base na Portaria SF n® 018/2004, de 25 de margo de 2004.

A Ficha de Dados Cadastrais (FDC) tem os mesmos efeitos da Declaragio Cadastral, informando a condigao
cadastral mobiliaria do contribuinte perante a municipalidade (ativo ou cancelado), além de outros dados
cadastrados no érgdo fiscal emissor do presente documento, sendo valida por 3 meses a contar da data de

emissao.

Cadigo para verificag8o de autenticidade: Ss5t9TNe

Data de validade: 17/11/2019




MUNICIPIO DE AMPARO

Estado de Sao Paulo Proc.__1A8Z ___|

Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro - Amparo - SH¢) o 34 i

CEP 13900400 - Fone (19) 3817-9300 Fax: (19) 3817-9340 O i
CNPJ 43.465.459/0001-73 Inscrigdo Estadual - 1sento {3l

Autorizacio de Fornecimento - 4055-0/2020

Empenho: 9522 CD n®% 2065/2020 09/08/2020]
Contrato........: | \ l o
Secretaria.......| SECRETARIA M. DE SAUDE - SMS | Processo: ??82—2020__ -

Solicitagao....:| 4304/2020 IDespesa: 1 744 - 13.01.10.305.0061.2.214.449052.02.3120007
Fornecedor...:| 17539 - GABRIEL DE CAMPOS CALIL CADI 38508838840

CNPJ..o..n] 24.114.780/0001-69 |E-mail{ gapriel@stehospital.com. br o
Enderego.......;| ENGENHEIRO ANTONIO ALVES BRAGA, 433 - Riviera Paulista _
Cidade............| SAO PAULO [Cep:[04923-160 | Estado[SP _:_:__ |
Telefone........ [ (11)2615-4111/(11) 93147-4235 Fax:| L

Prazo de Entrega: | 05 DIAS

Local de Entrega: | ALMOXARIFADO DA SAUDE
RUA DR PLINIO DO AMARAL - N® 105 - B CENTRO - CEP 13900040

Forma de Entrega:| IMEDIATA

Sondigoes de Pagamento: MISTA

e EQUIPAMENTO PARA AVALIACOES DE PACIENTES NA ESPECIALIDADE DE PNEUMOLOGIA POS DIAGNOSTICO DA |
Finalidade.....:|coviD 19 . i

Observagoes:

ITEM| CODIGO [QUANT.| UN. DESCRIGAO MARCA UNITARIO TOTAL

2 | 21473 100 UN |ESPIROMETRO 20,000,00000 20.000.00
EQUIPAMENTO COMPUTADORIZADO
PARA REALIZAGAO DE FUNGAO
PULMONAR (ESPIROMETRIA), TESTE DE
BRONCOPROVOCAGAO. APRESENTAR
REGISTRO DA ANVISA.

Valor do Pedido: 20.000,00

1. SANGOES

1.1. Pela recusa injustificada em retirar o documento equivalenie em até 05 (cinco) dias, sera aphcada uma mulla correspondente ale 107 do
valor da contratagdo. ndo aplicando 4 empresa remanescente. em virtude de nao aceilagao da primeira convocada.

1.2. A contratada sera responsabilizada civil e criminalmente por todo e qualquer prejuizo. acidente ou dano que vier a ser causado a0 municipio
ou a terceiros. obrigando-se a garantir a quahdade dos produtos. bem como sua adequagao aos padrdes técnicos e legais exstentes,

I 1.3. Na hipétese de descumprimento por parte da Contralada das obrigagdes assumidas ou de infringéncia de precertos legais pertinentes. 5erao
a ela aplicadas, segundo a gravidade da falta cometida, as seguintes penalidades

1.3.1 adverléncia;

1.3.2. multa correspondente de até 10% do valor do contrato;

1.3.3.suspensao temporaria ao direito de licitar e impedimento de contralar com a Prefeitura Municipal de Amparo e cancelamento de seu
Certificado de Registro Cadastral no Cadaslro de Fornecedores do Municipio de Amparo, pelo prazo de ateé 05 {cinco) anos, cu enguanlo
perdurarem os motivos delerminantes da punigao ou até que seja promovida sua reabilitagao perante esta Municipalidade

1.4, As sangbes previsias nos itens 1.3.1 e 1.3 3, poderao ser aplicadas juntamente com a do item 1.3 2,

1.5. O valor da multa sera automaticamente descontado de pagamento a que o adjudicatano tenha direito. originario da aquisicao ou da

prestacio de servico anterior ou fuluro;
1.6. Aplicam-se, subsidiariamente ao disposto nesta clausula, as con%tas no capitulo IV da Lel 8666/93

partarhento de Suprimentos

KATIA FATIMA PAVAM COLTRE Compras Pagina: 1



MUNICIPIO DE AMPARO

Estado de Sao Paulo
Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro - Amparo - SP

v

Froc. ‘_B&Z——’— i_
= |
FI. N ___3;’,——— i

CEP 13900-400 - Fone (19) 3817-9300 Fax: (19) 3817-9342 ((a)______ -
CNPJ 43.465.459/0001-73 Inscrigao Estadual - Isento - N
Autorizacio de Fornecimento - 4056-0/2020 o
Empenho: 9523 CD n® 2065/2020 09/09/2020
Contrato........: | | | !
Secretaria......] SECRETARIA M. DE SAUDE - SMS | Processo: 7782-2020 -
Solicitagao....:| 4322/2020 IDespesa: | 825 - 13.01.10.305.0061.2.214.339030.05.3120018 R

Fornecedor...:

17539 - GABRIEL DE CAMPOS CALIL CADI 38508838840

CNPJ...covrenend 24.114.780/0001-69 : |E-mail{ gabriel@stehospital com.br

Enderego.......| ENGENHEIRO ANTONIO ALVES BRAGA, 433 - Riviera Paulista L
Cidade............| SAO PAULO |Cep:| 04923-160 Estado:|SP

Telefone........:| (11) 2615-4111 / (11) 93147-4235 Fax:| ] e

Prazo de Entrega: | 05 DIAS

Local de Entrega: | ALMOXARIFADO DA SAUDE

RUA DR PLINIO DO AMARAL - N° 105 - B CENTRO - CEP 13900040

Forma de Entrega:| IMEDIATA

JSondigdes de Pagamento: |A VISTA

Finalidade.....:

NA ESPECIALIDADE DE PNEUMOLOGIA NO DIAGNOSTICO DA COVID 19.

AQUISICAO DE ACESSORIOS PARA UTILIZAGAO NO EQUIPAMENTO ESPIROMETRO NAS AVALIACOES DE PACIENTES

Observagdes:

ITEM| CODIGO |QUANT. UN. DESCRICAQ MARCA

UNITARIO TOTAL

1 21472

1000 UN |CLIP NASAL

PRENDEDORES NASAIS PARA PACIENTES
DURANTE OS EXAMES EXPIRATORIOS E
INSPIRATORIOS, COM REGISTRO JUNTO
AO MINISTERIO DA SAUDE.

9.00000 90.00

3 21470

2000 UN |PORTAFILTRO

ELEMENTO FILTRANTE, REGISTRADO
JUNTO AQ MINISTERIO DA SAUDE PARA
UTILIZAGAO EM ESPIROMETRIA.

86.00000 1720.00

4 21469

100| UN |SERINGA DE CALIBRAGAO

SERINGA DE CALIBRAGAO DE
PROCEDENCIA NACIONAL, CAPACIDADE
DE 3 LITROS, UTILIZADA PARA CALIBRAR
EQUIPAMENTOS DE ESPIROMETRIA
(ESPIROMETROS).

1.200,00000 1.200.00

5 21471

30000 UN |TUBETE - BOCAL

DESCARTAVEL, N° 23, EM PAPELAO,
USADO PARA MANTER HIGIENE PERANTE
AOS PROCEDIMENTOS, REGISTRADO
JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE E
ANVISA.

050000 150.00

Valor do Pedido:

3.160,00

1.3,
13

1.4,

1. SANGOES

1.1. Pela recusa injustificada em retirar o documento eguivalente em até 05 (cinco) dias, sera aplicada uma multa correspondente ate 10% do
valor da contralagae, ndo aplicando 4 empresa remanescente. em virtude de nao aceilagao da primeira convocada;

1.2. A contratada sera responsabilizada civil e criminalmente por todo e qualquer prejuizo, acidente ou dano que vier a ser causado a0 muniCipio
ou a terceiros, obrigando-se a garantir a qualidade dos produtes. bem como sua adequacao aos padrdes tecnicos e legais exislentes,

1.3, Na hipélese de descumprimento por parle da Contratada das obrigagbes assumidas ou de infringéncia de preceilos legais perlinentes serdo
a ela aplicadas, segundo a gravidade da falta cometida. as seguintes penalidades:

1.adverténcia;
2 multa correspondente de até 10% do valor do contrato,

1.3.3. suspensio temporaria ao direito de licitar e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Amparo e cancelamento de seu
Certificado de Registro Cadastral no Cadastro de Fornecedores do Municipio de Amparo, pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enguanto
perdurarem os motivos determinantes da punigéo ou até que seja promovida sua reabilitacdo perante esla Municipalidade

As sangdes previsias nos itens 1.3.1 e 1.3.3. poderao ser aplicadas juntamente com a doiterm 1 3 2,

1.5, O valor da multa sera automaticamente descontado de pagamento a que o adjudicatario tenha direito, onginario da aquisicy
prestagao de servico anterior ou fuluro:

1A Anlicam-se subsidiariamente ao disoosto nesla clausula. as condicdes previstas no capitulo IV da Lei BGEG/93. . 4




09/09/2020 Prefeitura Municipal de Amparo :: Webmail :: A.F. 4055/20, 4056720

@ Prafatiza Bt e

Assunto A.F.4055/20, 4056/20 ‘
De Katia F. P. Coltre <kfpcoltre@amparo.sp.gov.br>, R Sl AMPARO
Para <gabriel@stehospitalar.com.br>, ' S e

Coépia Carla -SMS <cestrancolin@amparo.sp.gov.br>, Rosana - SMS
<adm_saude@amparo.sp.gov.br>, <maalves@amparo.sp.gov.br>,

Data 2020-09-09 17:07

Proc. mz . 1
. A.F. 4055.PDF (32 KB) AN 20 |
« A.F. 4056.PDF (33 KB) i M

Boa tarde!
Segue em anexo as Autorizaces de Fornecimento ns® 4055/20 e 4056/20, referente ao Processo n® 7782/20.
Att,

{

ATENCK!!! Por favor verificar se as informagoes na AF estio corretas. S6 emitir Nota Fiscal apos conferéncia.



